

Justitiedepartementet

Ungdomsstyrelsen

Box 17 801

118 94 Stockholm

Uppdrag till Ungdomsstyrelsen att genomföra förberedelser av skolval 2014

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Ungdomsstyrelsen att genomföra förberedelser av skolval 2014.

Förberedelserna av skolvalet ska omfatta verksamhet i samband med Europaparlamentsvalet och de nationella allmänna valen 2014. Med skolval 2014 ska eleverna ges möjlighet att rösta dels i samband med Europaparlamentsvalet, dels i samband med de nationella allmänna valen.

I förberedelserna av skolvalet ska Ungdomsstyrelsen samråda med Valmyndigheten och Skolverket samt med relevanta aktörer inom civila samhällets organisationer.

Ungdomsstyrelsen får för uppdraget rekvirera högst 1 450 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 29 november 2013. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 1, anslaget 6:1, anslagspost 11 Demokrati – del till Kammarkollegiet.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 31 januari 2014. Av redovisningen ska även framgå hur rekvirerade medel har använts.

Skälen för regeringens beslut

De senaste två nationella allmänna valen har andelen röstande ökat, liksom i det svenska Europaparlamentsvalet 2009. Särskilt bland unga väljare var ökningarna markanta. Trots ökningarna deltar yngre i lägre

utsträckning i de allmänna valen än äldre. Till exempel utnyttjade endast 38 procent i åldersgruppen 18–24 år sin rösträtt i 2009 års Europaparlamentsval.

Regeringen anser att det finns behov av att stimulera ett högre valdeltagande bland unga. Studier visar att erfarenheten av att ha deltagit i ett val påverkar den framtida benägenheten att rösta. Skolval ger både en konkret upplevelse av röstningsförfarandet och ett tillfälle för skolorna att diskutera frågor om det demokratiska systemet och demokratins principer. Detta kan påverka ungas benägenhet att rösta i framtiden.

Med medel från regeringen har skolval genomförts vid ett flertal tillfällen i samband med de nationella allmänna valen. Inför 2010 års allmänna val gav regeringen Ungdomsstyrelsen i uppdrag att arrangera skolval i samråd med Valmyndigheten och Skolverket. Ett antal ungdomsorganisationer deltog också i samarbetet.

Skolval 2014 ska bygga vidare på tidigare erfarenheter och dessutom innefatta insatser om Europaparlamentsval. Erfarenheterna från tidigare skolval visar på behovet att börja arbetet i tid. Arbetet med skolval 2014 bör därför pågå under 2013–2014, där huvudfokus för genomförande ligger på valåret.

Den totala kostnaden för uppdraget 2013–2014 beräknas uppgå till högst 5,3 miljoner kronor. Regeringen avser att besluta om medel även för 2014, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet.

På regeringens vägnar

Birgitta Ohlsson

Kent Eriksson

Kopia till:

Statsrådsberedningen/SAM/EUK

Justitiedepartementet/L6

Finansdepartementet/BA

Utbildningsdepartementet/UC/S

Valmyndigheten

Statens skolverk